

# Salaspils

## Vēstis



2012. gada 6. janvāris Nr. 1 (527) Nākamais numurs iznāks 20. janvārī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

### Šajā numurā:

Rīkojums par „Salaspils Vēstis” publicējamo informāciju

2. lpp.

Aicinājums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem

2. lpp.

Gadumija Salaspilī

3. lpp.

Nolikums par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu

5. lpp.

### Godātie lasītāji!

Jūsu rokās ir 2012. gada pirmais pašvaldības informatīvā izdevuma „Salaspils Vēstis” numurs, un arī šogad tas sola nelielus, bet mums visiem būtiskus uzlabojumus.

Kā zināms, galvenais „Salaspils Vēstu” uzdevums ir informēt jūs par domes deputātu un pašvaldības administrācijas darbu, arī norisēm un aktualitātēm pašvaldības iestādēs. Pagājušais gads pierādīja, ka šobrīd jums pavēstāmās informācijas apjoms ir daudzārt pieaudzis un 4 lappuses nu jau bieži ir par maz, tādēļ šogad saņemsiet biezākus „Vēstu” numurus. Arī turpmāk vienā eksemplārā tiks apvienoti abu valodu varianti, jo ir pierādījies, ka tādejādi mūsu novada informatīvais izdevums ir demokrātiskāks un pieejamāks ikvienam salaspilietim.

„Salaspils Vēstis” ir pieprasītas un nepieciešamas, daudzās izplatīšanas vietās tās „pazūd” jau atvešanas dienā, tādēļ jaunajā gadā ir palielināta izdevuma tirāža, un nu mēs saņemsim ne vairs 6000, bet 7000 izdevuma eksemplārus ik reizi.

Mūsu devīze tāpat kā agrāk: pirmkārt – saturs, un pēc tam – forma. Galvenais „Salaspils Vēstu” uzdevums – pilnvērtīgas informācijas sniegšana par pašvaldības darbu, tās izdotajiem normatīvajiem aktiem un citām aktualitātēm, tomēr šajā gadā solām ieviestot ne vien vairāk attēlu, bet arī publicēt plašāku informācijas klāstu. Jūs vairāk uzzināsiet ne tikai par pašvaldības iestāžu darbu, bet arī par mūsu novada sabiedrības dzīvi, tāpēc ļoti gaidīsim ziņas un jaunumus no dažādām iedzīvotāju grupām un biedrībām.

„Salaspils Vēstu” numuri joprojām ir lasāmi arī novada mājas lapā, bet tagad tos ikviens var saņemt arī savā elektroniskajā pasta kastītē, piesakoties [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

Paldies jums, mūsu lasītāji, par uzticību daudz gadu garumā! Tiksimies arī turpmāk katra mēneša pirmajā un trešajā piektdienā.

Jūsu „Salaspils Vēstis”

## Salaspils invalīdi saņem speciālu mikroautobusu

**Eiropas Savienības Sociālā fonda ietvaros, sadarbojoties Salaspils novada domei, Salaspils sociālajam dienestam, jau aprīlī Salaspilī durvis vēra Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem. Tagad papildījies vēl kāds novada invalīdu sapnis – dome ir iegādājusies viņu vajadzībām pielāgotu mikroautobusu.**

29. decembrī pie Salaspils Dienas centra cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem notika Salaspils novada pirmā invalīdu vajadzībām aprīkotā mikroautobusa iemēģināšanas svētki. Mikroautobuss paredzēts 14 pasažieriem – cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. „Invalīdu busiņu” Salaspils novada dome iegādājusies konkursa kārtībā, tas aprīkots ar speciāli invalīdiem paredzētu aprīkojumu. „Busiņā” varēs pārvadāt arī gulošas personas.

Pirmie „busiņu” iemēģināja Salaspils Dienas centra apmeklētāji, dodoties nelielā izbraucienā pa Salaspils novadu.

„Veseliem cilvēkiem, kuri ir lielākā sabiedrības daļa, neredzami ir nesaprotami, kāpēc tik bieži runā par speciāli invalīdiem domātām kāpnēm, uzbrauktuvēm vai citiem pakal-

pojumiem, taču mums jāsaprot, ka tas, kas ir pašsaprotams veselam cilvēkam – iepirkšanās veikalā, nokļūšana poliklinikā, pasta vai citā nepieciešamajā galamērķī, sagādā milzīgas grūtības cilvēkiem ar speciālām vajadzībām,” saka Salaspils novada domes priekšsēdētāja otrā vietniece Malda Caune. „Tāpēc deputāti, balsojot domes sēdē, ar balsu vairākumu pavasarī nolēma izsludināt konkursu par speciāla invalīdu transportlīdzekļa iegādi,” par „invalīdu busiņu” vēsturi stāsta M.Caune, uzsverot, ka tagad novada invalīdi, iepriekš piesakoties, varēs nokļūt nepieciešamajā galamērķī. „Esam domājuši arī par to, lai mūsu „invalīdu busiņš” nebūtu tikai transporta līdzeklis, invalīdiem sniegtajos pakalpojumos ietilps arī palīdzība izkļūšanai no dzīvokļa

Pirmie „busiņu” iemēģināja Salaspils Dienas centra apmeklētāji, dodoties nelielā izbraucienā pa Salaspils novadu.



un iekārtošanās sēdvietās,” uzsver M.Caune.

Saulkalnietis Georgijs Dzivaks, kurš līdz šim uz nodarbībām Dienas centrā devās ar pašvaldības vieglo auto, ir pārliecināts, ka pārvietošanās ar jauno „busiņu” būs krietni vienkāršāka: „Tagad pats saviem spēkiem varēšu iebraukt „busā” un izbraukt no tā”.

Dienas centra cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem vadītāja Rasa Rieksta – Riekstiņa skaidro, ka pārsēšanās no ratiņkrēsla parastajā automobilī

sagādā ne tikai psiholoģisku un fizisku diskomfortu. Tā bieži ir arī fiziski sāpīga. „Tagad doties dažādos izbraucienos, apmeklēt kultūras pasākumus varēs vairāk cilvēku ratiņkrēsls, kuriem tas iepriekš fiziski nebija iespējams. Varēsim kuplākā skaitā doties ekskursijās, apmeklēt operas izrādes,” saka Dienas centra vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa un atzīst, ka šāds specializēts transporta līdzeklis krietni paaugstinās dzīves kvalitāti cilvēkiem, kuriem līdz šim pārvietošanās iespējas bija vairāk ierobežotas. ☺

## Sniegam gatavi!

**Šī ziema savus sniega krājumus vēl taupa, lai kādā brīdī pārsteigtu ar aizputinātiem trotuāriem un ielām, un liktu sētniekiem ņemt rokās sniega lāpstas. Šogad īstajai ziemai īpaši gatavi ir Salaspils novada Komunālā dienesta darbinieki, jo sagādāta jauna tehnika, kas palīdzēs ar sniegu tikt galā daudz ātrāk un ekonomiskāk.**

2011. gadā dienests saņēmis jaunu auto „Scania”, traktoros „Valtra” un „Kubota”.

Smagā mašīna „Scania” ir mūsdienīgi aprīkota, tai ir ne tikai priekšējā, bet arī sānu sniega lāpsta, un tas nozīmē, ka ceļus, kurus bija jāizbrauc divreiz, nu varēt sakopt vienā braucienā. Skanija vienlaicīgi varēs paveikt tādu pašu darbu apjomu, kā abas vecās MAZ automašīnas kopā, un tas dos ievērojamu laiku, cilvēku un finanšu resursu ietaupījumu. Automašīnu vadīs Jānis Tarvids, kuru rīkoties ar jaunās mašīnas moderno aprīkojumu speciāli apmācīja ražotāja pārstāvji.



Komunālā dienesta vīri – J.Tarvids, R.Martinsons, V.Ķiesneris, U.Petrovskis, A.Zeljkovskis, J.Graznovičs, J.Pallo, I.Vēdzele un komunālā dienesta vadītājs Z.Zeimulis – pie jaunās tehnikas.

Arī jauno traktoru „Valtra” ar sniega lāpstu Komunālā dienesta darbinieki izmantos sniega tīrīšanas darbos. Šis traktors ir universāls, to var aprīkot arī ar kausu, kā arī pievienot piekabi ar manipulatoru, kura vadību veiksmīgi apguvis Uldis Petrovskis. Zaru savākšana, šķembu līdzināšana, sniega šķūrēšana – tas viss ir pa spēkam jaunajai „Valtrai”. Darbus ar to var paveikt vismaz trīs reizes ātrāk, nekā ar vecajiem traktoriem.

Savukārt nelielais traktoriņš „Kubota” ir neaizvietojams pilsētas ielās. Ziemā ar to varēs tīrīt ietves, bet vasarā to aprīkos ar ielu slaukamo ierīci.

Joprojām vēl ir ierindā un gatavas cīņai ar sniegu arī vecās ceļu uzturēšanas tehnikas vienības,

tomēr to laišana „pelnītā atpūtā” vairs nav tālu. Komunālā dienesta vadītājs Zigmārs Zeimulis uzskata, ka ir nepieciešama tehnika, uz kuru var paļauties ik brīdī, un, protams, arī darbinieki.

Salaspils novads pēdējos gados ir krietni audzis. Šobrīd pašvaldības pārziņā ir 61 iela un 32 ceļi, kas ir jāuztur un jākopj, un pirmkārt jau tur, kur kursē sabiedriskais transports. Šajā gadā Salaspils pārņems no VAS „Latvijas Valsts ceļi” Rīgas ielas posmu no Daugavpils šosejas līdz pārbrauktuvei, kā uzturēšana prasīs papildus resursus. Jāatzīmē, ka 2011. gadā šķembu līdzināšanas un greiderēšanas darbus novadā Komunālais dienests veica saviem spēkiem un pašvaldībai nebija jāpērķ šis pakalpojums no malas. Turpmāk tas notiks vēl

efektīvāk, pateicoties jauniem darbiniekiem un tehnikai, kas papildinājusi iestādes autoparku.

Pērnā ziema mūsu novada Komunālajam dienestam bija īstas „ugunskristības”, tiesa, ar sniegu, tādēļ Z.Zeimulis pateicas visiem iestādes darbiniekiem, kas 24 stundas dienā bija gatavi doties darbā. Komunālā dienesta vadītājs augstu vērtē arī sadarbību ar pašvaldības vadību un pateicas deputātiem par atbalstu jaunas tehnikas iegādē.

„Paldies arī iedzīvotājiem par sapratni un sadarbību pagājušajā ziemā, un laimīgu visiem 2012. gadu! Ja jums ir ieteikumi mūsu dienestam vai problēmas, kuras mēs varam palīdzēt risināt, lūdzu, zvaniet: 67981071, 26438779,” aicina Komunālā dienesta vadītājs Zigmārs Zeimulis. ☺

## 28. decembra kārtējā domes sēdē

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķirti finanšu līdzekļi:

- Ls 500- projekta „Mūsdienas dejas lielkoncerts Madonā” realizācijai;
- Ls 169- transporta pakalpojumiem Salaspils handbola klubam;
- Ls 1100- līdzfinansējumam par privāto bērnu dārzu apmeklēšanu saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem;
- Ls 1318- bruģa iegādei saskaņā ar noslēgto līgumu;
- Ls 42361- invalīdu vajadzībām nepieciešamā mikroautobusa iegādei un traktora aprikojuma iegādei;
- Ls 1046- 2.vidusskolas kanalizācijas un ūdensvada sistēmas pārbūvei pie skolas ēdnīcas ieejas;
- Ls 500- projektam „Videofilma „Vai tu vēl raudi, Staburadze?” sagatavošanas 1.posmam;
- Ls 74,58- izdevumu kompensācijai par PVC logu uzstādīšanu dzīvojamās mājas Skolas ielā 10/2 pašvaldības dzīvokļos;

• Ls 72- Salaspils novada komandas dalībai auto-foto-orientēšanās sacensībās „Pierīgas lielais loks”.

Dome ir nolēmusi nodot Rīgas Plānošanas reģionam atzinuma saņemšanai Salaspils novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam gala redakciju. Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kas noteiks novada prioritātes un rīcības virzienus turpmākajiem 7 gadiem, tāpēc novada uzņēmēji, izglītības, veselības, sociālās aprūpes, transporta, vides aizsardzības un novada nevalstisko organizāciju pārstāvi, kā arī citi interesei tiek aicināti iesaistīties attīstības programmas sabiedriskajā apspriešanā, lai vienotos par turpmākās attīstības galvenajiem virzieniem un veicamajām aktivitātēm visās jomās.

Nolemts apstiprināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksas apmēru un zvejas tiesību līgumu slēgšanu 2012. gadā.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par

zemes gabalu adreses noteikšanu, mainot adresi no „Varavīksne-2” uz „Čekuļi 4” Salaspils pagastā, Salaspils novadā.

Piešķirta vienota adrese zemesgabalam un ēkām, kas uz tā atrodas, „Saulkalne 18b”, Saulkalne, Salaspils pagasts, Salaspils novads.

Piešķirts nosaukums nekustamajam īpašumam- „C-25A”, Salaspils pagasts, Salaspils novads.

Nolemts uzsākt attīstības priekšlikuma izstrādi turpmākās plānošanas teritorijai „03 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija „Meža iela – Rūķi”, par attīstības priekšlikuma izstrādes vadītāju apstiprinot Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāju Daci Bērziņu.

Dome nolēma uzsākt detalplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Lielā Dienvidu iela 2A un „Kilpas” Salaspils pagastā, Salaspils novadā.

Dome nolēma nodot nomā uz 1 gadu daļu (50 m<sup>2</sup> platībā pretī daudzdzīvokļu

dzīvojamajai mājai Nometņu ielā 50, Salaspilī, Salaspils novadā) no zemesgabala Nometņu ielā 7, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā, bez apbūves tiesībām īslaicīgas publiskas autostāvvietas ierīkošanai, kā arī nodot nomā uz 1 gadu daļu (447 m<sup>2</sup> platībā) no zemesgabala Nometņu ielā 7, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā.

Saskaņā ar likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” pašvaldība nolēma sniegt palīdzību pēc ugunsgrēka dzīvojamā mājā Saules iela 27, tās iedzīvotājam piešķirot pagaidu dzīvojamo telpu Skolas ielā 7.

Anulētas ziņas par deklarēto dzīves vietu 4 personām. 12 gadījumos nolemts piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīda kārtībā, kā arī norakstīt zaudējumus miruša pašvaldības dzīvokļa īrnieka uzkrāto īres un komunālo maksājumu parādu.

Atļauts atdalīt no nekustamā īpašuma „Pidiņi” Salaspils pagastā atsevišķi izvie-

totu zemes vienību, izveidojot to kā patstāvīgu nekustamo īpašumu, nemainot esošo lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirts nosaukums „Pidiņi 1”, Salaspils pagasts.

Dome nolēma noteikt zemes gabalu „Saldnieki” Salaspils pagastā par pašvaldībai piekrišanu zemi.

Izsludināta atkārtota iepirkuma procedūra „Klaidinošo suņu un kaķu, kā arī novadā iekļūdušu savvaļas dzīvnieku izķeršana Salaspils novada administratīvajā teritorijā, īslaicīga uzturēšana un aprūpe dzīvnieku patversmē, ja nepieciešams, arī iemidzināšana”, apstiprināta iepirkuma komisija.

Ar pilnu lēmumu tekstu varat iepazīties [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Lolita Trukšāne

## Salaspils novada Attīstības programma nodota izvērtēšanai Rīgas Plānošanas reģionā



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

**Jau pērnā gada nogalē Salaspils novada dome un tās izveidotā darba grupa bija izstrādājusi novada Attīstības programmu 2012. – 2018. gadam, tātad – novada nozīmīgāko dokumentu, kas paredzēs visa Salaspils novada turpmāko septiņu gadu galvenos attīstības virzienus, sasniedzamos mērķus novada attīstībā un nozares, kurās mūsu novads varētu ieguldīt visvairāk darba un resursus. Vidējā termiņa Attīstības programma bija nodota arī salaspilniešu sabiedriskajai apspriešanai. Pēc tās Attīstības programma 2012. – 2018. gadam tiek nosūtīta izvērtējumam un atzinuma saņemšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) Rīgas Plānošanas reģiona speciālistiem.**

Pēc novada Attīstības programmas sabiedriskās apspriešanas izvērtēšanas Salaspils novada domē deputāti nobalsojuši par programmas gala varian-

ta pieņemšanu. Programmas gala dokumentā ņemtas vērā darba grupas un salaspilniešu idejas, kas radušās sabiedriskās apspriešanas gaitā,

tāpat ietverti atsevišķi precizējumi, ko ieteikuši Rīgas Plānošanas reģiona eksperti, kas arī piedalījās dokumenta sabiedriskajā apspriešanā.

Un šobrīd sagatavotais un domē apstiprinātais dokuments uzskatāms ne vien par vairāk nekā gadu ilga saspringta darba galarezultātu, bet arī par patiešām labu pamatu Salaspils novada turpmākajai attīstībai. Dome uzskata, ka novada attīstībai un attīstības galvenajiem virzieniem jābūt plānojamiem ilgtermiņā, turklāt veicamajiem darbiem vismaz tuvākajiem pieciem gadiem jābūt formulētiem ļoti precīzi, jo salaspilniešiem ir jāzina, kā

plānot gan savu dzīvi, gan iespējamo uzņēmējdarbību vai darbu novada teritorijā, ir jābūt skaidram, kas novada attīstībā būs prioritārs, kādi objekti un plāni tiks atbalstīti no novada domes puses. Visi šie jautājumi ir ļoti vispusīgi pētīti un iestrādāti Salaspils novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam gala redakcijā.

Pēc atzinuma saņemšanas no VARAM Rīgas Plānošanas reģiona varēs sākt Attīstības programmas realizāciju.

Salaspilī 2011. gada 29. decembrī Nr. 1-24/11/127

RĪKOJUMS

### Par Salaspils pašvaldības informatīvajā izdevumā „Salaspils Vēstis” publicējamo informāciju

Salaspils novada domes finansētā informatīvā izdevuma „Salaspils Vēstis” izdošanas mērķis ir Salaspils novada iedzīvotāju informēšana atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta septītajai daļai, kas noteic, ka valsts pārvaldes pienākums ir informēt sabiedrību par savu darbību. Tas attiecas it īpaši uz to sabiedrības daļu un tām privātpersonām, kuru tiesības vai tiesiskās intereses īstenotā vai plānotā darbība skar vai var skart.

Izdevuma „Salaspils Vēstis” uzdevums ir sniegt koleģiālas institūcijas – domes viedokli par konkrētiem jautājumiem, domes deputātu viedokli par domes pieņemtajiem lēmumiem un citu ar pašvaldības autonomo funkciju izpildi saistīto informāciju.

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu dome, pildot savas funkcijas, ir tiesīga dibināt iestādes, kapitālsabiedrības, nodibinājumus. Tādējādi pašvaldības iestāžu informācija par pieņemtajiem lēmumiem, veikto darbu attiecas arī uz domes veikto darbu un tās pieņemtajiem lēmumiem (caur pašvaldības iestādēm u.c. dibinājumiem).

Veicinot pilsoniskas sabiedrības veidošanos, pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu Salaspils novada reģistrētajām biedrībām atbilstoši saistošajiem noteikumiem par ikgadējo pašvaldības budžetu. Par saņemto finansējumu tām jāsniedz finanšu un informatīvās atskaites.

Lai nodrošinātu pašvaldības finansētā izdevuma „Salaspils Vēstis” atbilstību tā mērķim un uzdevumiem,

1. Uzdošu Sabiedrisko attiecību daļas vadītājam nodrošināt, ka izdevumā „Salaspils Vēstis” tiek publicēti šādi materiāli:
  - 1.1. pārskats par domes pieņemtajiem lēmumiem;
  - 1.2. deputātu viedoklis par pieņemtajiem lēmumiem;
  - 1.3. pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību pieņemtie lēmumi, pārskati par domes, pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību veikto darbu (konkrētiem pasākumiem);
  - 1.4. informācija, kas saistīta ar pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību darbību, un ir svarīga iedzīvotājiem un Salaspils novadā esošajām juridiskajām personām;
  - 1.5. informācija par valsts iestāžu, aģentūru un kapitālsabiedrību darbību Salaspils novada teritorijā;
  - 1.6. Saeimas, valdības, ministriju nolēmumi, rīkojumi, instrukcijas;
  - 1.7. informācija (apskati, intervijas), kas saistīta ar Salaspils novadā reģistrētu biedrību, draudžu darbību;
  - 1.8. informācija par citur reģistrētu biedrību darbību Salaspils novadā.
2. Nosaku atbildīgās amatpersonas par publicējamo informāciju:
  - 2.1. Administratīvās daļas vadītāja izskata un apstiprina publicēšanai publikācijas, kas attiecas uz domes pieņemtajiem lēmumiem;
  - 2.2. deputātu viedokli attiecībā uz pieņemtajiem lēmumiem paraksta attiecīgais deputāts;
  - 2.3. publikācijas par domes darbību citos jautājumos (pieņemto lēmumu izpildes rezultāti, piemēram, veiktie iepirkumi, plānotie pasūtījumi u.c.) sagatavo un paraksta domes priekšsēdētājs vai domes izpilddirektors (ja tas attiecas uz domes izpilddirektora pārziņā esošajiem jautājumiem);
  - 2.4. gadījumos, ja, pamatojoties uz domes vai domes priekšsēdētāja uzdevumu, materiālu (pārskatu, informāciju, skaidrojumu) sagatavo domes Sabiedrisko attiecību daļas vai cits Administrācijas speciālists, tad attiecīgo materiālu paraksta tā sagatavotājs;
  - 2.5. ar pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbību saistīto informāciju paraksta iestādes vai kapitālsabiedrības vadītājs. Par darbinieku sagatavoto un parakstīto informāciju ir atbildīgs iestādes vai kapitālsabiedrības vadītājs;
  - 2.6. biedrības un draudzes sagatavo un iesniedz informāciju, kas nav pretrunā likuma „Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem” 7. pantam, Sabiedrisko attiecību daļā, kur tā tiek apstrādāta un sagatavota publicēšanai ar atsauci uz iesniedzēju un autoru.
3. Ar šī rīkojuma spēkā stāšanās spēku zaudē 2008. gada 12. decembra rīkojums Nr. 32 „Par izdevuma „Salaspils Vēstis” un Salaspils televīzijas pārraīžu materiāliem.”.
4. Kontroli par šī rīkojuma izpildi paturu sev.

Priekšsēdētājs R. Čudars

## Aicinājums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem

**Salaspils novada domes Dzīvokļu komiteja aicina dzīvokļu īpašniekus nekavēties un sasaukt kopsapulces, lai iepazītos ar māju apsaimniekošanas tēmām un izteiktu ierosinājumus par apsaimniekošanas maksas aprēķinu, tai skaitā par plānotajiem remontdarbiem.**

Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumu Nr. 1014 „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu” 14. punkts nosaka, ja dzīvokļu īpašnieki nav sasaukuši kopsapulci un nolēmuši apstiprināt dzīvojamajai mājai aprēķināto pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu nākamajam gadam, dzīvojamās mājas pārvaldnieka aprēķinātā maksa nākamajam kalendārajam gadam stājas spēkā ar 1. janvāri vai ar citu pārvaldnieka noteiktu termiņu.

Jābūt aktīvākiem sava īpašuma saimniekiem, jo ir iespējams vienoties par kopīgu īpašnieku lēmumu attiecībā uz apsaimniekošanu, uzturēšanu un remontdarbu plānu savai mājai turpmākajam periodam, nosakot prioritātes, kā arī iespēju robežās plānot ēkas uzturēšanu vairāku gadu garumā. Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces pieņemtais lēmums ļauj mājas pārvaldniekam plānot nepieciešamo finanšu līdzekļu uzkrājumu remontdarbiem. Ja dzīvokļu īpašnieki nav izteikuši priekšlikumus, kā tērējama iemaksātā nauda, tad pārvaldnieka piedāvātās izmaksas, veicamo darbu apjoms un sadalījums ir viņa vienpersonisks lēmums. Izpaliks dzīvokļu īpašniekiem nepatīkams pārsteigums, saņemot februārī maksājumu rēķinu par janvāri, par apsaimniekošanas maksas izmaiņām.

Lai operatīvāk risinātu ar kopīpašumu saistītos jautājumus, ir jādibina biedrība vai jāievēl mājas vecākais, kurš ir pilnvarots sadarboties ar pārvaldnieku. Mājas vecākais, sadarbojoties ar pārvaldnieku, saņemto informāciju par apsaimniekošanas izmaksām var izvietot katrā kāpnu telpā.

Uzskatām, ka labs piemērs apsaimniekošanas jautājumu risināšanā ir tādas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kurās ir ievēlēti kāpņu telpu vecākie. Mājas pārvaldnieks, sadarbojoties ar mājas vecāko, visus jautājumus var atrisināt daudz operatīvāk, piemēram, darbu ar ļaunprātīgajiem nemaksātājiem, jautājumu risināšanu par teritorijas labiekārtošanu, autostāvvietu izveidošanu, aptauju veikšanu u.c.

Ievēlētā mājas vecākā pienākums būtu kontrolēt, lai uzkrājumu daļa netiktu novirzīta ne kaimiņu parāda segšanai, ne arī kādiem citiem mērķiem. Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 14. panta sestā daļa noteic, ka dzīvojamās mājas īpašnieka veidots uzkrājums pārvaldnieks nav tiesīgs izmantot savas darbības rezultātā radušos zaudējumu segšanai un dzīvojamās mājas īpašnieka neizpildītu saistību izpildei (parādu segšanai u.tml.). Mājās, kur mājas vecākais stingri kontrolē naudas izlietojumu, savlaicīgu rēķinu apmaksu, parasti ir veikts kāpņu telpu remonts, sakopta apkārtnē, iestādītas puķes, uzstādīti solīņi. Tiek arī novērsta situācija, kad pārvaldnieks nepārskaita no dzīvokļu īpašniekiem iekasēto naudu par komunālajiem pakalpojumiem.

Domē notika tikšanās ar māju pārvaldniekiem un dzīvokļu īpašnieku biedrību pārstāvjiem. Salaspils novada domes priekšsēdētājs R. Čudars un SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle Ina Bērziņa - Veita sniedza atbildes uz jautājumiem, kas saistīti ar šī gada un turpmākajiem apkures tarifu rādītājiem, uzsverot, ka ļoti liela uzmanība tiek pievērsta tam, lai pēc iespējas īsākā laika periodā veiktu siltumtrases sakārtošanu visā

tās garumā. Māju pārvaldnieki tika aicināti savlaicīgi informēt māju valdes par parādu rašanos un informēt iedzīvotājus par iespēju vērsties Salaspils novada sociālajā dienestā dzīvokļu pabalstu saņemšanai.

Izvērtējot no SIA „Salaspils Siltums” saņemto informāciju par parādu summām katrā atsevišķā mājā, domes Dzīvokļu komiteja lūdz Sociālo lietu komiteju izskatīt iespēju papildināt saistošos noteikumus par iztikas minimuma un pabalstu paaugstināšanu pensionāriem, trūcīgām un maznodrošinātām personām.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2008. gada 23. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 16/2008 „Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm (personām) ir tiesības saņemt pabalstu dzīvojamās telpas (īre) maksas par komunālajiem pakalpojumiem apmaksai apkures sezonā, saņemt pabalstu kurināmā (malkas, ogles) iegādei, ja pašvaldība nevar nodrošināt kurināmā piegādi natūrā, pabalstu dzīvojamo telpu remontam. Ir iespēja saņemt pabalstu īres un komunālo maksājumu parāda apmaksai (vienu reizi 3 gados, nepārsniedzot Ls 300) ir trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuri ienākumi uz vienu ģimenes locekli ir augstāki par Ministru kabineta noteikto GMI līmeni vienai personai, par parāda summu, kas nepārsniedz trīs iepriekšējo mēnešu aprēķināto maksu, bet nepārsniedz sešu iepriekšējo mēnešu aprēķināto maksu. Šajā gadījumā tiek slēgta divpusēja vienošanās un izstrādāts grafiks ikmēneša maksājumiem, kurā tiek paredzēta klienta maksājuma daļa. Lai konkrētāk izvērtētu situāciju un iespēju saņemt sociālo palīdzību, ir jāvērtē Sociālajā dienestā.

Olga Pāvuliete, Dzīvokļu saimniecības komitejas priekšsēdētāja



# Ieva Buša izvēlēta par Latvijas Lūciju

**Sveci iededzinājis, neviens to neliek zem pūra, bet luksturi; tad tā spīd visiem, kas ir namā – tā savā Lūcijas esejā Mateja evaņģēliju citē Salaspils mūzikas un mākslas skolas skolotāja Ieva Buša. Decembrī Ieva tika izvēlēta par Latvijas Lūciju.**

Žūrija, kuras sastāvā bija Lūcijas Fonda Latvija prezidente Anna Buša (nav radniecības ar šī gada Lūcijas kroņa ieguvēju), Zviedrijas vēstniecības Latvijā pārstāvji, Latvijas Sarkanā krusta valdes locekle Ketija Tālberga, Rīgas Skolēnu Pils kora "Rīga" diriģente Gunta Malēvica un māksliniece Ieva Akurātere, vienprātīgi atzina Ievas īpašo piemērotību Lūcijas misijai.

Par ceļu uz Lūcijas titulu stāsta pati Ieva:

„Mani atrada Lūcijas fonda prezidente caur facebook un lūdza uzrakstīt esēju. Piekritu, jo man ļoti iepatikās teikums fonda mājaslapā par to, ka Lūcijas misija ir nest gaismu Latvijas vistumšākajās vietās. Žūrija vērtēja esesjas, muzikālo priekšnesumu, uzdeva jautājumus. Konkurssā palīdzēju citām meitenēm mācīties dziedāt. Kad sastrādājos

ar cilvēkiem, gribas, lai arī viņiem viss izdodas. Galvenais nav tituls vai kronis, bet gan tas, ko tu vari dot. Ievēlējai Lūcijai ar māsām būs jānodod labdarības koncertos, un tas ir mans dzīvesveids – arī pati vienmēr esmu daudz piedalījies labdarības koncertos”.

Ievas ikdiena pāriet ne tikai aizraujošā misijas laukā. Viņa ir ieguvusi maģistra grādu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, kokles spēles specialitātē. Šobrīd strādā mūzikas skolās Salaspilī un Jūrmalā par kokles skolotāju un turpina arī pati savu koncertdarbību. Ieva uzskata, ka cilvēks ir aicināts nest mīlumu, siltumu un gaismu visur, kur viņš ir – ģimenē, darbā vai citās sabiedriskās aktivitātēs. Ieva ļoti mīl savu darbu, jo tas ir saistīts ar bērniem un tajā var piedzīvot gandarījumu, redzot



Lūcija – Ieva Buša kopā ar „Lūcijas māsām”.

kā bērns aug gan muzikāli, gan kā personība.

Savā Lūcijas pieteikuma esejā Ieva rakstīja:

„...Šodien domāju par to, kas ir gaisma. Garīgajā pasaulē šis jēdziens nes tik daudz. Fiziski bez saules gaismas nevarētu izaugt nekas, kas uz zemes zaļo un aug, bet garīgi? Kas ir gaisma? Vai tā ir katrā cilvēkā? No kurie-

nes tā nāk? Ko tā dara? Kam tā vajadzīga? Un kā lai to nes tālāk?” Un pati atbild: „Ko man nozīmē nest gaismu pasaulē? Gaisma ir redzēt patiesību un atzīt to.”

Visprecīzāk Ievu raksturo pirms desmit gadiem viņas rakstītās dzejas rindas, kas sniedz gaišumu kā sveces Lūcijas vainagā:

*Paņem svečīti rokās un nes!*

*Tikai ne pārāk augstu.*

*Lai citi redz.*

*Lai spožums no spožuma sirdī lec. Lai gaišums no gaišuma, siltums no siltuma,*

*Mīlums no mīluma zemi sedz. Paņem svečīti rokās un nes!*

*Tikai ne pārāk zemu.*

*Lai nenodziest,*

*Kad kāds tai gribēs ar tumsu sviest.*

## Studenti dāvina Salaspils bērniem Ziemassvētku sajūtu

**Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības fakultātes Studentu Pašpārvalde ir neliela, bet stipra brīvprātīgā organizācija, kura pārstāv Ekonomikas un vadības fakultātes studentu intereses. Studentu pašpārvalde ne tikai padara studentu dzīvi krāšņāku, pozitīvāku un organizē brīnišķīgus pasākumus studentiem, bet arī pārstāv to intereses akadēmiskajā jomā un sniedz visu nepieciešamo informāciju, lai studiju pieredze būtu patiesi patikama.**

Mēs pārstāvam studentu viedokli arī plašākā mērogā – mūsu pārstāvjus var sastapt dažādās Latvijas Universitātes institūcijās.

Studentu Pašpārvalde jau tradicionāli organizē Labdarības Ziemassvētku balli, šogad – Venēcijas masku balli. Studentiem bija iespēja ne tikai labi pavadīt laiku pirms Ziemassvētkiem un gaidāmās sesijas, bet arī palīdzēt bērniem, atnesot dāvanu labdarībai. Mēnesi pirms pasākuma tika izveidots Labdarības grozs fakultātes telpās, kur katrs varēja likt dāvanas, kuras vēlāk pašpārvaldes biedri un

aktīvistu nogādātāja bērniem. Šogad studenti nolēma iepriecināt Salaspils bērnus īpašā labdarības pasākumā, kas notika Salaspils kultūrasnamā „Rīgava”. Pasākuma mērķis bija dalīties priekā, dāvājot smaidus un pozitīvas emocijas, ļaujot bērniem piedzīvot istu Ziemassvētku brīnumu.

Pasākuma laikā studenti iejutās rūķu lomās un kopā ar bērniem atgriezās bērniībā un spēlēja jaunas rotaļas, baudīja Ata leviņa muzikālos priekšnesumus, veidoja krāsainas karnevāla maskas, kā arī sagaidīja Ziemassvētku vecīti ar dāvanām. Vecākiem bija

iespēja izvēlēties dažādas drēbītes saviem bērniem. Pasākumā notika arī Ziemassvētku tēpu konkurss, kurā studentus iepriecināja un īpašas balvas saņēma laumiņa, mazā princese, mazais Ziemassvētku vecītis un burvis. Pasākums kulmināciju sasniedza, kad pēc bērnu saucieniem ieradās Ziemassvētku vecītis. Viņš katru bērnu apbalvoja par labo uzvedību visa gada garumā, dāvājot dāvanas gan no pasākuma sponsoriem – Rīgas Rēvijas, Dirol, SEB bankas, gan no EVF studentu groza.

Prieks, kas staroja Salaspils bērnu un viņu vecāku acīs, smieklī un smaidī, kad viņi saņēma dāvanas, kad kopā gāja rotaļās un veidoja maskas, ir neapraķstāms, un tas liek arī nākamajos gadus bērniem dāvēt Ziemassvētku brīnumu.

Speciāli „Salaspils Vēstīm” – Ilze Zauere, LU EVF studente

## Salaspilieši tiek aicināti uz bezmaksas semināru!

Šī gada 11. janvārī pulksten 10.00 Salaspils novada bibliotēkas telpās, Enerģētiku ielā 9, mācību centrs BUTS sadarbībā ar Latvijas Darba devēju konfederāciju un Eiropas Sociālo fondu organizē vienas dienas BEZMAKSAS SEMINĀRU „198 darba devēju apmācības pasākumi darba aizsardzības jautājumos piecos plānošanas reģionos projekta „Darba attiecību un darba drošības normatīvo aktu praktiska piemērošana nozarēs un uzņēmumos” ietvaros. Semināru vadīs lektors Pēteris Legants, diplomēts inženieris-mehāniķis, vecākais darba aizsardzības speciālists un SIA LNT tehniskais direktors.

Semināra programmā:

- darba devēja pienākumi darba aizsardzības sistēmas organizēšanā uzņēmumā;
- darba devēja pienākumus darba aizsardzībā reglamentējošie normatīvie akti, to īss raksturojums un izklāsts;
- uzņēmumā sagatavojamie dokumenti darba aizsardzībā, to struktūra, saturs;
- darba devēja tiesības darba aizsardzības jomā;
- darba devēja atbildība par darba aizsardzības jautājumiem;
- darba devēju ieguvumi no efektīvas darba aizsardzības sistēmas;
- labās prakses piemēri, dažādi darba aizsardzības sistēmas organizēšanas modeļi;
- rekomendācijas darba aizsardzības pasākumu ieviešanai uzņēmuma līmenī.

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta! Pieteikties var, zvanot pa tālruniem 27840717 un 67509454 vai rakstot uz e-pastu rudite@buts.lv.

Sīkāka informācija par semināru pieejama [www.buts.lv](http://www.buts.lv).

## „Stopiņu un Salaspils Partnerība” palīdz īstenot idejas



**Jau divus gadus Stopiņu novadā un Salaspils novada lauku teritorijā darbojas biedrība „Stopiņu un Salaspils Partnerība”. Tās darbības mērķis ir lauku teritoriju iedzīvotāju dzīves kvalitātes celšana, jo novads ir ne tikai tā administratīvais centrs, bet arī teritorija ap to, kur visbiežāk atrodas viensētas un ciemi.**

Šāda biedrība veicina un atbalsta lauku teritoriju iedzīvotāju iesaistīšanos kopējās novada norisēs, sadarbojoties ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem un citām institūcijām Latvijā un arī ārvalstīs. Tā palīdz piesaistīt finanšu, materiālos, intelektuālos un citus resursus.

Divu gadu laikā biedrība „Stopiņu un Salaspils Partnerība” jau ir izsludinājusi 5 projektu konkursus: 3 ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) un 2 EZF (Eiropas Zivsaimniecības fonds).

Pirmais realizētais projekts Salaspils novadā ir ar ELFLA atbalstu īstenotais biedrības „Mūsu Saule” projekts „Saulkalnes daudzdzīvokļu namu teritorijas labiekārtošana”. Ņemot vērā esošo solu stāvokli un mazo atkritumu urnu trūkumu daudzdzīvokļu mājā apkārtnē, vietējai iniciatīvas grupai radās ideja izstrādāt projektu vairāku Saulkalnes daudzdzīvokļu namu teritorijas labiekārtošanai. Projekta ietvaros tika demontēti esošie vecie soli un uzstādīti jauni, savukārt blakus tiem uzstādītas atkritumu urnas. Par teritorijas labiekārtošanu priecājas gan cilvēki pensijas vecumā, gan jaunās māmiņas un, protams, arī visi pārējie ciema iedzīvotāji, jo jaunie soliņi ir daudz ērtāki un modernāki, līdz ar to arī apkārtējā vide kļūst acij tīkamāka.

Šobrīd saņēmuši ELFLA atbalstu ir arī:

- biedrības „Rīgava” projekts „Tautas tēpu iegāde sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai Salaspils novada lauku iedzīvotājiem”;
- Salaspils Mūzikas un mākslas skolas projekts „Moderno mūzikas un skaņas tehnoloģiju popularizācija izglītības un kultūras apguvē”;
- Salaspils daudzdzīvokļu ģimeņu biedrības „Mārtiņsala” projekts „Ūdens tūrisma inventāra iegāde”.

Šie projekti tiks īstenoti jau drīzumā.

Ar to darbs nav apstājies – iesniegti un gaida apstiprinājumu un finansējumu no ELFLA šādi pieteikumi:

- biedrības „Starķu un Rutku Partnerība” projekts „Sakopta apkārtnē vide”;
- biedrības „Zirgi cilvēkiem” projekts „Pacēlāja un uzkāpšanas rampas iegāde un uzstādīšana reitērijas pakalpojumu sniegšanai invalīdiem ratiņniekiem” un „Reitērijas pieejamība invalīdiem Rīgas tuvumā”;
- biedrības „Rīgava” projekts „Tautas tēpu iegāde jauniešu tautas deju kolektīvam”.

Interesanti projektu pieteikumi iesniegti arī Eiropas Zivsaimniecības fondā (EZF). Ar tā atbalstu Salaspils novadā šobrīd tiek realizēti:

- biedrības „Doles āķis” projekts „Ķeris uz āķa”;
- biedrība „Vides aizsardzības asociācija” projekts „Nāc pie dabas”;
- iesniegti un gaida apstiprinājumu:
  - Doles Makšķerīnieku biedrības projekts „Infrastrukturā labiekārtošanas un laivu piestātnes izveide Doles salas dienvidaustrumu daļā”;
  - Biedrības „Vides Aizsardzības asociācija” projekts „Tīrie krasti”;
  - Doles salas biedrības projekts „Saulkalnes pulksteņa izveidošana Daugavas muzejā Doles salā”;
  - Doles atbalsta biedrība projekts „Ūdens tūrisma, sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstība Daugavas Baltajā sēklī pie Doles salas”.

Protams, projektu pieteikumu rakstīšana prasa zināmas iemaņas, bet, pirmkārt jau, idejas un vēlmi tās īstenot. Ar praktisku padomu vienmēr palīdzēs Salaspils novada domes Attīstības daļas projektu vadītāja un biedrības „Stopiņu un Salaspils Partnerība” valdes priekšsēdētāja Ruta Ilgaža, tālr. 26738287, e-pasts: [ruta.ilgaza@stopini-salaspils.lv](mailto:ruta.ilgaza@stopini-salaspils.lv).

## Stājas spēkā grozījumi nolikumā „Par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu Salaspils novadā”

- Salaspils novada dome informē, ka no 2012.gada 1.janvāra stājas spēkā grozījumi nolikumā „Par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu Salaspils novadā”. Galvenās izmaiņas ir šādas:
- Vietēja mēroga kultūras projektu un mazo starptautisko projektu līdzfinansējuma apjoms ir līdz 500Ls. Projektu izskatīšana tikai 4 reizes gadā (27.01.; 27.04.; 27.07.; 31.10.);
  - Lielo starptautiskās sadarbības kultūras projektu līdzfinansējuma apjoms ir līdz 2000Ls. Projektu izskatīšana tikai 2 reizes gadā (27.04. un 31.10.).

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2006. gada 11.janvārī (prot. Nr.1, 7.§)

## NOLIKUMS PAR KULTŪRAS PASĀKUMU LĪDZFINANSĒŠANU SALASPILS NOVADĀ

• Grozījumi 24.02.2010. domes sēdē, prot.Nr.4, 5.§  
• Grozījumi 30.11.2011. domes sēdē, prot.Nr.28, 9.§, stājas spēkā 01.01.2012.

### 1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI.

1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Salaspils novada dome (turpmāk – DOME) piešķir līdzfinansējumu kultūras pasākumiem.

1.2. Līdzfinansējuma saņemšanai var tikt iesniegti pasākumu projektu pieteikumi, kuru realizācija notiek Salaspils novadā vai kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgi ieguvums novadam.

1.3. Līdzekļi projektu līdzfinansēšanai tiek plānoti DOMEs kārtējā gada budžetā sadaļās Mākslinieku un pašdarbnieku atbalstīšana (Kultūras projekti) (grozījumi 30.11.2011.).

1.4. Domes līdzfinansējumu var piešķirt līdz 70 % no iesniegtā projekta kopējās summas. Līdzfinansējuma apjoms nevar būt lielāks par Ls 500 vietēja mēroga un mazajiem starptautiskajiem projektiem un Ls 2000 lielajiem starptautiskās sadarbības projektiem. (Grozījumi 24.02.2010., 30.11.2011.).

1.5. DOME nepiešķir līdzfinansējumu projektiem, kuru mērķis ir peļņas gūšana.

1.6. Informācija par kultūras projektu līdzfinansēšanas kārtību tiek publicēta izdevumā “Salaspils Vēstis” un mājas lapā www.salaspils.lv

### 2. MĒRĶIS UN UZDEVUMI.

2.1. Projektu pieteikumu izvērtēšanas un atbalstīšanas mērķis un uzdevumi ir:

2.1.1. noteikt Salaspils novadam piemērotākos un atbilstošākos kultūras projektus, kas veicinātu kultūrvides attīstību novadā;

2.1.2. veicināt kultūras nozaru attīstību un jaunrades procesus, Salaspils novada kultūras kontaktu attīstību, inovatīvu un starpnozaru

projektu realizāciju;

2.1.3. veicināt kultūras norišu daudzveidību un kvalitāti;

2.1.4. veicināt un atbalstīt juridisko un fizisko personu iniciatīvu sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu izstrādē un realizācijā.

### 3. PRETENDENTI

3.1. Pretendēt uz Salaspils novadā realizējama kultūras pasākuma līdzfinansējumu var jebkura Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta juridiska persona, juridisko personu apvienība, kā arī jebkura fiziska persona.

3.1.1. Vietēja mēroga un mazie starptautiskie projekti (finansējums līdz 500Ls) tiek izskatīti 4 reizes gadā, liele starptautiskie projekti (finansējums līdz 2000Ls) tiek izskatīti 2 reizes gadā (papildināts 30.11.2011.).

3.2. Pretendēt uz atbalstu dalībai valsts un starptautiskos konkursos un koncertbraucienos atbalstu var tikai Salaspils novada iestāžu radošie kolektīvi un individuālie pretendenti, kuru pastāvīgā dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 5 gadus deklarēta Salaspils novadā.

3.2.1. DOMEs līdzfinansējumu projektiem par dalību valsts mēroga pasākumos pretendenti var saņemt divas reizes gadā.

3.2.2. DOMEs līdzfinansējumu projektiem par dalību starptautiskos pasākumos pretendenti var saņemt vienu reizi gadā.

### 4. PROJEKTU IESNIEGŠANA

4.1. Nolikumu par kultūras pasākumu finansēšanu Salaspils novadā, pieteikuma veidlapas un skaidrojumu par to izpildi var saņemt Salaspils novada domes administrācijas Izglītības, kultūras un sporta daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, vai arī elektroniski, iepriekš piesakoties pa tālr. 67981016 vai 67981029) (grozījumi 30.11.2011.).

4.2. Projekta pieteikums sastāv

no:

4.2.1. pieteikuma veidlapas (saskaņā ar 1. pielikumu);

4.2.2. iesniedzēja reģistrācijas apliecības kopijas (izņemot Salaspils novada pašvaldības iestādēm);

4.2.3. projekta vadītāja autobiogrāfijas (CV);

4.2.4. citiem pielikumiem pēc iesniedzēja ieskata.

4.2.5. Šis prasības attiecas uz visiem iesniedzamajiem projektiem, tai skaitā arī uz projektiem, kas tiek iesniegti atkārtoti, pa posmiem vai ar turpinājumiem.

4.3. Pieteikuma veidlapas jāaizpilda datordrukā vai rokrakstā ar drukātiem burtiem. Pieteikuma lapas sastiprina un iešūvākos.

4.4. Pēc apstiprinātā parauga sagatavotie projekta pieteikumi jāiesniedz Salaspils novada domes Apmeklētāju Apkalpošanas centrā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169) (grozījumi 30.11.2011.).

4.5. Projektu pieteikumi tiek reģistrēti Apmeklētāju Apkalpošanas centrā un tajā pašā dienā nodoti Salaspils novada domes Izglītības, kultūras un sporta daļai (grozījumi 30.11.2011.).

### 5. PROJEKTU PIETEIKUMU VĒRTĒŠANA KOMISIJA

5.1. Iesniegtos projektu pieteikumus izvērtē DOMEs izveidota Kultūras projektu pieteikumu izvērtēšanas komisija (turpmāk KOMISIJA) 9 cilvēku sastāvā, kuri no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāju (grozījumi 30.11.2011.).

5.2. KOMISIJAS sēdes notiek atbilstoši katrā kalendārā gadā apstiprinātajai projektu līdzfinansēšanas kārtībai, kad tiek izvērtēti iepriekšējā laikā periodā, bet ne vēlāk, kā līdz iepriekšējās piektdienas plkst.13:00 iesniegtie pieteikumi kultūras pasākuma līdzfinansējuma saņemšanai (grozījumi 30.11.2011.).

5.3. KOMISIJAS locekļi nepiedalās to pieteikumu izvērtēšanā, kuros viņi vai viņu ģimenes locekļi vai darba vietas ir finansiāli ieinteresēti.

5.4. KOMISIJAI ir tiesības noraidīt pieteikumus, kas neatbilst šā nolikuma 7. punktam.

5.5. KOMISIJAI ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojumus par iesniegtajiem materiāliem un uzaicināt pretendētus uz individuālām pārrunām, lai precizētu projektu pieteikumu detaļas.

5.6. KOMISIJAI ir tiesības pieaicināt ekspertus, kuriem komisijas sēdē ir padomdevēja tiesības.

5.7. KOMISIJA ir tiesīga noraidīt pieteikumus, neinformējot pieteicējus par šādas rīcības motīviem.

5.8. Lēmumu par projektu tālāku virzību līdzfinansējuma piešķiršanai vai tā noraidīšanu KOMISIJA pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu KOMISIJAS sēdē.

5.9. KOMISIJA iesniedz sēdes protokola izrakstu par pieņemto lēmumu Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai, kas dod savu atzinumu un iesniedz to DOMEi kopā ar lēmuma projektu (grozījumi 30.11.2011.).

5.10. DOME pieņem lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu izvērtētajiem projektiem.

5.11. Piecu dienu laikā pēc DOMEs sēdes protokola parakstīšanas projekta iesniedzējam tiek nosūtīts Domes lēmums.

### 6. LĪDZFINANSĒJUMA SAŅĒMŠANAS KĀRTĪBA

6.1. Ar projekta iesniedzēju tiek slēgts līgums, kurā tiek noteikta līdzfinansēšanas, projekta realizēšanas un atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietojumu iesniegšanas kārtība un termiņi.

6.2. Projekta iesniedzējs iesniedz finanšu atskaiti (saskaņā ar 2. pielikumu), kā arī projekta saturisko, mārketinga un publicitātes atskaiti par sasniegtajiem rezultātiem (saskaņā ar 3. pielikumu) Izglītības, kultūras un sporta daļā 1 mēneša laikā pēc projekta realizēšanas (grozījumi 30.11.2011.).

### 7. PROJEKTU PIETEIKUMU VĒRTĒŠANAS PAMATKRĪTĒRIJI

7.1. Projekta aktualitāte, tā

sabiedriskā nozīme un atbilstība nolikuma 2.punktam.

7.2. Sasniedzamo rezultātu nozīmīgums novadam.

7.3. Piedāvājuma idejas oriģinalitāte.

7.4. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums un citu finansējuma avotu pieaizīme plānotajai aktivitātei.

7.5. Projekta atbilstība Salaspils novada attīstības plānam.

### 8. DARBĪBAS KONTROLE

8.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, mēneša laikā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa iesniedz Izglītības, kultūras un sporta daļā (grozījumi 30.11.2011.):

8.1.1. projekta darbības un rezultātu pārskatu (iekļaujot projekta laikā tapušos drukas darbus, CD un DVD ierakstus, fotogrāfijas, atsauksmes presē u.c. vizuālos materiālus);

8.1.2. piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaiti (2. veidlapa);

8.1.3. realizētā projekta saturisko atskaiti (3.veidlapa).

8.2. Realizētā projekta atskaite tiek reģistrēta Izglītības, kultūras un sporta daļā (grozījumi 30.11.2011.).

8.3. DOMEi ir tiesības:

8.3.1. publikot informāciju par saņemtajiem un apstiprinātajiem projektu pieteikumiem;

8.3.2. publicēt projekta darbības un rezultātu pārskatu vai iepazīstināt ar to masu saziņas līdzekļus;

8.3.3. nepieciešamības gadījumā veikt finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi projekta realizēšanas laikā.

8.4. Ja projekts netiek realizēts noteiktajā termiņā vai piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots paredzētajiem mērķiem, DOME ir tiesīga pieprasīt piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu pilnā apjomā.

8.5. Pēc Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu jautājumu komitejas pieprasījuma Izglītības, kultūras un sporta daļā tiek veikta īstenoto projektu analīze par atbilstību konkursa mērķiem un par rezultātiem tiek informēta komiteja (grozījumi 30.11.2011.).

Salaspils novada domes priekšsēdētājs R.Čudars

## Jaunie futbolisti sagādā Ziemassvētku dāvanu sev un līdzjutējiem

Aizvadītā gada nogale Salaspils futbolistiem atkal bijusi īpaši veiksmīga. 17. un 18. decembrī Inčukalnā norisinājās „Supernova Cup – 2011”, kur tikās Latvijas 2004. gadā dzimušo bērnu spēcīgākās futbola komandas un viesi no Lietuvas. Divas dienas desmit spēcīgas komandas cīnījās par čempionu titulu. Salaspils SK „Kengaroos” bērniem bija īpaši jāsaņem, jo katra spēle varēja pietuvināt

vai attālināt mūsu komandu no pirmās vietas. Komandas bija ļoti līdzvērtīgas meistarības un spēka ziņā, tāpēc arī spēles bija grūtas, tomēr rezultāts iepriecinošs – pirmā vieta turnīrā.

Savukārt 18. decembrī Olimpiskajā centrā norisinājās jau ceturtais „Futo kauss” 2002. gadā dzimušiem bērniem. Turnīrā piedalījās desmit spēcīgas komandas. Apstākļu sakrītības un slimību

dēļ SK „Kengaroos” uz turnīru aizbrauca nepilnā sastāvā – bez labākajiem spēlētājiem un bez rezerves, taču, neraugoties uz likstām, turnīrā godam izcīnīta otrā vieta, vien finālā piekāpjoties komandai „Supernova 1” ar rezultātu 2:1.

Komandas spēlētāji un treneris Georgijs Benskis ir gandarīti par lieliskajiem sasniegumiem un saka lielu paldies līdzjutējiem un atbalstītājiem.

## Ļaujies brīnišķīgajām pārvērtībām Salaspilī!

Katru dienu pasaule piedzīvo miljons skaistu mirkļu, jo miljons cilvēku tos pasaulei ir radījuši. Mums tik ļoti patīk pieredzēt to, kā ikdienā ierastais pēkšņi pārsteidz ar brīnišķīgām pārvērtībām.

Jaunais gads ir sācies ar gaišām domām un jauniem plāniem. Laiks skrien ātri. Cik tad vairs ir atlicis līdz pavasarim! Kas gan šajā laikā var būt jaukāk, kā kādai sievietei izdzirdēt: tu brīnišķīgi izskaties!

Salaspils Sociālā centra darbinieces ar pašvaldības atbalstu ir iecerējušas šopavasār īstenot visnotaļ sievišķīgu ideju – uzdāvināt salaspilietēm iespēju piedzīvot brīnišķīgās pārvērtības. Tā būs iespēja ne vien kādai no mums iegūt jaunu vizuālo tēlu,

bet arī Salaspils skaistumkopšanas un friziersaloniem demonstrēt savu meistarumu prasmī, pārsteidzot kolēģus un potenciālos klientus.

Aicinām dāmas, kas ir gatavas šim lieliskajam piedzīvojumam un iepazīt sevi citā kvalitātē, ļaujoties stila konsultantu padomam un meistaruru rokām, līdz 6. februārim pieteikties Sociālajā centrā, Skolas ielā 7, iesniedzot šādas ziņas:

- pārvērtību dalībnieces vārds, uzvārds;
- dzimšanas gads;

- adrese, telefons, e-pasts;
- nodarbošanās;
- iemesls, kādēļ dalībniece vēlas piedalīties pārvērtībās;
- dalībnieces foto.

Ja šo iespēju kāds vai kāda vēlas dāvat labai draudzenei, jāmin arī ieteicēja vārds un uzvārds.

Pieteikumus izvērtēs īpaša žūrija. Plānots, ka izvēlētās dalībnieces izbaudīs stilista, friziera un vizāžista profesionālo pieskārienu, bet viena no pretendētēm iegūs arī jaunu tērpu.

Gaidāmi vēl arī citi pārsteigumi. Aldona Vēvere, Salaspils Sociālā centra vadītāja

Kultūras projektu līdzfinansēšanas kārtība 2012. gadam (spēkā no 01.01.2012.)

1. Vietējo un mazo Kultūras projektu (finansējums līdz 500Ls) izskatīšana tikai 4 reizes gadā:

- 1.ceturksnis  
**Projektu iesniegšana** – līdz 27.janvārim  
**Projektu izskatīšana** – februāra pirmā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 30.01.2012.  
– IKS komiteja – 01.02.2012.  
– FIN komiteja – 03.02.2012.

2.ceturksnis  
**Projektu iesniegšana** – līdz 27.aprīlim

- Projektu izskatīšana** – maija pirmā vai otrā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 30.04.2012.  
– IKS komiteja – 02.05.2012.  
– FIN komiteja – tiks izlemts

3.ceturksnis  
**Projektu iesniegšana** – līdz 27.jūlijam (darba dienās)

- Projektu izskatīšana** – augusta pirmā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 30.07.2012.  
– IKS komiteja – 01.08.2012.

– FIN komiteja – 03.08.2012.

4.ceturksnis

- Projektu iesniegšana** – līdz 31.oktobris  
**Projektu izskatīšana** – novembra pirmā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 05.11.2012.  
– IKS komiteja – 07.11.2012.  
– FIN komiteja – 09.11.2012.

2. Lielo starptautisko Kultūras projektu (finansējums līdz 2000Ls) izskatīšana tikai 2 reizes gadā

- Projektu iesniegšana** – līdz 27.aprīlim  
**Projektu izskatīšana** – maija pirmā vai otrā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 30.04.2012.  
– IKS komiteja – 02.05.2012.  
– FIN komiteja – tiks izlemts.

**Projektu iesniegšana** – līdz 31.oktobrim

- Projektu izskatīšana** – novembra pirmā nedēļa  
– Kultūras komisijas sēde – 05.11.2012.  
– IKS komiteja – 07.11.2012.  
– FIN komiteja – 09.11.2012.

# Konkurss – koncerts kopā ar grupu “Zvaigžņu zagļi”

**Jaunais gads nāk ar skanīgu un jaunu notikumu mūzikas mīļotāju dzīvē. Salaspils novada kultūras namā “Rīgava” 14. janvārī plkst. 18.00 notiks konkurss – koncerts jaunajiem muzikālajiem talantiem – solistiem, duetiem un grupām, kas sacer savas kompozīcijas un izpilda dziesmu kaverversijas instrumentālajā pavādījumā.**

Kā eksperti novērtēt konkursantu prasmes aicināti jaunizceptie Okartes Skatuves šova mākslinieki – grupa “Zvaigžņu zagļi”. Paši grupas dalībnieki pret konkursiem izturas visnotaļ pozitīvi un kā fantastisku piedzīvojumu ar labām emocijām atceras savas veiksmes un arī neveiksmes Okartes Skatuvē. Gints Cālītis konkursus vērtē kā iespēju sevi parādīt un pierādīt kā plašākai publikai, tā žūrijai. “Pats esmu to darijis vienkārši jau tāpēc vien, ka patik spēlēt un dziedāt, nedomājot par uzvaru, bet gan par klausītāju, kurš tai brīdī mani ieklausās,” saka mūziķis, “ceru sagaidīt un sadzirdēt ko pavisam oriģinālu, kas nav citiem – balss

tembrs vai pasniegšanas veids.”

Šis konkurss būs neparasts arī tamdēļ, ka noteicošais tomēr būs skatītāju balsojums, kuram no mūziķiem tiks lielā balva – iespēja ierakstīt savu dziesmu īstā skaņu ierakstu studijā, par ko konkursa organizatori lielu paldies saka Jānim Veikšānam no grupas “Emburgas zēni”. Mākslinieks Andris Abiļevs īpaši šim konkursam darinājis statuetes, kuras gadu no gada ceļos pie konkursa uzvarētājiem.

Par profesionālu un atbilstošu konkursa standartiem skaņu un gaismu tehniku rūpējas mūsu sponsori – SIA “Muzikālā Dizaina grupa”, īpašu paldies sakām Viktoram Andrejevam.

Mūsu atbalstītāji SIA „Arkon BS” būs parūpējušies par Julius Meinl tējas degustāciju un konkursu skatītājiem. Organizatori sola bagātīgu un daudzveidīgu muzikālu programmu ar konkursiem arī pašiem skatītājiem. Pēc skatītāju balsojuma būs muzikālā kūka ar diviem košiem ķirsišiem – grupām “Dzijā nemaņā” un “Zvaigžņu zagļi”.

Aicinām skatītājus iegādāties biļetes iepriekšpārdošanā pa Ls 1,5. Līdz 12. janvārim speciālais piedāvājums draugiem – nāciet kopā četratā par triju biļešu cenu! Ieeja pasākuma dienā – Ls 2.

Mūsu draugi – Salaspils novada dome, Salaspils Mūzikas un mākslas skola, SIA “Lattims” un kafejnīca “Zirgs”. Informatīvi atbalsta arī “Rīgas Apriņķa Avīze”, portāli www.draugiem.lv, www.1188.lv, www.svetkulaiks.lv, www.kasnotiek.lv, www.laiki.lv, www.e-art.lv

## Auksts, aukstāks, ļoti auksts! Uzmanību – “AUKSTUMPIRTS”!

Latvieši izsenis bijuši pirts mīļotāji un tās gudrību zinātāji. Tagad, ziemas aukstumā, ir tik patīkami izsviedrēties un izpērties pirtīnā. Bet pag, pag, ... aukstumpirts? Kad pirti ir nevis plus grādi, bet gan krietni zem nulles? Uz kaut ko tādu var piekrist tikai trakie, jūs teiksiet? Taču nē – zinātnieki un veselības

speciālisti ir pierādījuši, ka tās iedarbība ir ļoti veselīga un pat patīkama.

Par to un vēl arī par skābekļa kokteiļiem sīkāk aicinām izzināt vienā no janvārā otrdienām, 10. janvārī, plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā, kultūras namā “Rīgava”, kad ciemos būs aicinājuši kriosalona “Krio & Beauty” mene-

džeri Kristīni Pētersoni. Dzersim grenadīna tēju, būs kopā, un ziniet, ka šī nodarbība gatavota ar pārsteigumu dāvanām! Kādām? Ja atklāšu, tad būs laupīts pārsteiguma moments! Tatad sarunājuši – zvaniet pa tālruni 67910477 un rezervējiet vietu pie tējas tases! Ieeja Ls 1.

## Lielā Spēļu diena atkal tuvojas!

Spēles un karameles, uzvaras un zaudējumi, veci draugi un jauni draugi, uzvarētāju balvas un mierinājuma balvas – tas viss vienā dienā! Salaspils kultūras namā “Rīgava” jau otro gadu janvārī tiek rīkota Lielā Spēļu diena. Tās gan nebūs lielformāta spēles, kā sākumā maldīgi var iedomāties, bet gan galda spēļu liela spēlēšana un sacenšanās, un kopā būšana draudzīgā pulciņā. Dalībnieku vecumam

nav nozīmes, pagājušo gadu ļoti veiksmīgi startēja gan piecgadīga meitenīte, gan atzinīgus rezultātus guva vairāk kā 10 reīžu vecāka vecmāmiņa. Vislielākās kaislības paredzamas pie spēles “Kartupelis”, tamdēļ ir piedomāts pie spēlēšanas sistēmas, lai galveno spēles balvu (A/S “Latfood” dāvāto Ādažu čipsu kastī) iegūst viens veiksmīgākais “kartupeļu” stratēģis. Arī pārejo prāta spēļu: domino, bilžu loto – atmiņa, kon-

fekšu dambrete un puzzle – labākie spēlētāji saņems balvas, lai arī, kā dalībnieki atceras, bez balvas nepalika neviens. Pats svarīgākais ir izjust īstas spēlēšanas prieku kopā ar ģimeni vai draugiem, ko arī spēļu organizētāji no visas sirds novēl ikvienam. Tiekamies 22.janvārī plkst. 10.30 kultūras namā “Rīgava”.

Ieeja Ls 1.

Tālrunis informācijai 67910477, Agnese.

## Uz tikšanos aicina Tomass Kleins

**11. janvārī plkst. 12:00 Salaspils Sociālajā centrā ar savām dziesmām un gītāru viesosies Tomass Kleins.**



Tomass Kleins ir dzimis muzikālā ģimenē. Padomju laikos kopā ar Ivo Fominu, Z.Muktupāvelu un G.Raču darbojās grupā “Saldās sejas”. Savulaik Tomass izveidoja vairākas grupas, spēlēja arī Jāņa Lūsēna “Neptūnā”. Pēc dienesta padomju armijā, 1989. gadā, Tomass pievienojas grupai “Līvi”. Grupa viņam kļūst par otrām mājām. Tieši darbojoties “Līvos”, Tomass iegūst vērā ņemamu atpazīstamību. Tomēr 2003. gadā viņš nospēlēja pēdējo koncertu kopā ar “Līviem”. Tiek izveidots duets “Fomins & Kleins”. Šis apvienības dziesmas ir ar plašu vērienu un balstītas dziļā patriotismā. Startējuši arī Eirovīzijā. Par spīti ieteikumiem dziedājuši latviski, jo pārstāv Latviju.

**Salaspils novada kultūras namā RĪGAVA 11.februārī, plkst. 19.00**



Biļešu iepriekšpārdošana 3 Ls; 4 Ls; 5 Ls  
Kasē P.O.T.C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms koncerta  
Biļešu Paradīzē  
t.67941163; www.knrigava.lv

### Kas? Kur? Kad?

#### K/n „Rīgava”

8.01. plkst. 11:00 Lietuviešu cirka „Arino”izrāde  
9.01. plkst. 15:00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās  
10.01. plkst. 11:00 Vides veselības saimes seminārs  
10.01. plkst. 19:00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem. Auksts, aukstāks, ļoti auksts. Uzmanību – aukstumpirts!  
14.01. plkst. 18:00 Konkurss – koncerts kopā ar grupu “Zvaigžņu zagļi”  
20.01. plkst. 18:00 „Sienāziša” sadancošana ziemas vidū ar draugiem

#### K/n „Energētikišs”

13.01. plkst. 17:00 Jauniešu vokālā ansambļa „Sunrise” kamerkoncerts  
14.01. plkst. 15:00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” koncerts  
15.01. plkst. 21:00 Atpūtas vakars „Vecais – Jaunais gads”

#### Salaspils izstāžu zālē

No 09.01. Didzis Puja. Grafika

#### Daugavas muzejā

No 15.01. Izstāde „Doles sala no Daugavas muzeja krājumiem”

#### Salaspils novada bibliotēkā

05.01.- 03.02. Tematiskā izstāde „Tērvetes Sprīdīšiem – 90”  
05.01.- 03.02. Literatūras izstāde „Angļu dzejniekam un rakstniekam A.A.Milnam – 130”  
05.01.- 03.02. Literatūras izstāde „Dž.R.Tolkīnam 120”  
Līdz 12.01. Literatūras izstāde „Jauna(?) cilvēka memoriāli”  
13.01. plkst.15:30 Salaspils „SuperPūces” dalībnieku un Bērnu žūrijas ekspertu tikšanās.  
No 16.01. Tematiskā izstāde „Latvijas preses vēsture”

#### Saulkalnes filiālbibliotēkā

02.01.- 16.01. Literatūras izstāde „Jubilāre-Andra Neiburga”  
17.01.- 31.01. Literatūras izstāde „Leldei stumbrei – 60”

#### Dienviņu filiālbibliotēkā

05.01.- 20.01. Tematiskā izstāde „Es ticu, ka pasaule ņems labu galu” (V.Atāls)  
20.01.- 31.01. Laimai Muktupāvelai veltīta literatūras izstāde

#### Sociālajā centrā

05.01. plkst. 14:00 Ideju darbnīca  
06.01. plkst. 14:00 Smilšu gleznas  
09.01. plkst. 10:00 - 14:00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks  
09.01. plkst. 14:00 Nevalstisko organizāciju sanāksme  
10.01. plkst. 11:00 Māmiņu kluba sanāksme  
10.01. plkst. 14:00 - 16:00 Pensionāru kopas klubiņš  
11.01. plkst. 16:00 Rokdarbu meistardarbnīca  
11.01. plkst. 18:00 - 20:00 DGB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks  
16.01. plkst. 10:00 - 14:00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks  
16.01. plkst. 15:00 Āfrikas josta. Ekspedīcijas iespaidi  
17.01. plkst. 11:00 Māmiņu kluba sanāksme  
17.01. plkst. 14:00 - 16:00 Pensionāru kopas klubiņš  
18.01. plkst. 15:00 - 18:00 Veidošanas nodarbība  
19.01. plkst. 12:00 - 14:00 BJB “Zelta atslēdžiņa” pieņemšanas laiks

### Sports

#### K/n „Rīgava”

5.01. plkst. 19:00 Jaungada balva kāršu spēlē “Zolīte”, I kārtā  
19.01. plkst. 19:00 Jaungada balva kāršu spēlē “Zolīte”, II kārtā

## Ašihara-Karatē kluba sportistiem četras sudraba medaļas Eirāzijas čempionātā

**Pērnā gada decembrī Rīgā notika atklātais Eirāzijas Ašihara-Karatē čempionāts, kurā piedalījās sportisti no vairākām Eiropas un Āzijas valstīm – Dānijas, Krievijas, Latvijas, Rumānijas, Ungārijas, Čehijas, Serbijas, Azerbaidžānas, Uzbekistānas u.c.**



Salaspils novadu čempionātā pārstāvēja Salaspils Ašihara-Karatē kluba audzēkņi Emīls Grīnbergs, Sergejs Hromihs, Gregors Matīss, Jevgēnija Ņekazakova, Reinis Dukāts, Kristīne Piķele, Viktorija Maļejeva, Edgars Terehovs un Aigars Bērziņš.

Vislabākos rezultātus čempionātā sasniedza Jevgēnija

Ņekazakova, Aigars Bērziņš, Edgars Terehovs un Viktorija Maļejeva. Šie sportisti pārvarēja visas grūtības, savā svāra un vecuma kategorijā izcīnot otrās vietas.

Salaspils Ašihara-Karatē klubs novēl visiem sportistiem daudz laimes, stipras veselības un panākumu Jaunajā – 2012. gadā!

#### Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome  
Līvzemes iela 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga  
Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,  
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv  
Reģistrācijas numurs 000701922  
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.  
Datortaisījums.  
Ofsetiespiedums.  
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Makets – SIA “Tēls PR”